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ste måned, er dermed øget med 14 procentpoint 
i forhold til 2001. 

Regeringen har med omfattende reformer af 
integrations- og arbejdsmarkedslovgivningen 
skabt rammerne forf at kommunerne i endnu vi- 
dere omfang kan leve op til deres del af ansva- 
ret, således at denne positive udvikling styrkes. 

Senest er integrationslovens regler om akti- 
vering som led i udmøntningen af arbejdsmar- 
kedsreformen »Flere i arbejde« ændret véd lov 
nr. 425 af 10. juni 2003, der træder i kraft den 
1. januar 2004. 

For at fremhæve, at integrationsindsatsen 
skal gøres mere erhvervsrettet, hæves omfanget 
af introduktionsprogrammet med virkning fra 
1. januat 2004 fra 30 timer til 37 timer pr. uge in- 
den for en måned. Introduktionsprogrammets 
omfang kommer dermed til at svare til en nor- 
mal arbejdsuge. 

De mange eksisterende aktiveringsordninger 
forenkles til kun tre redskaber, nemlig vejled- 
ning og opkvalificering, virksomhedspraktik og 
ansættelse med løntilskud. Denne trinvise mo- 홢 
del skal sikre fleksibilitet og indeholde et udvik- 
lingsforløb for den enkelte, som er virksomheds- 
vendt. 

Endvidere er kommunalbestyrelsernes an- 
svar for enkeltsager blevet tydeliggjort for at sik- 
re det politiske fokus. 

Endelig ændres integrationslovens regler om 
finansiering af kommunernes integrationsind- 
sats, sådan at kommunerne i højere grad tilskyn- 
des til at tilbyde erhvervsrettede introduktions- 

I programmer. Eksempelvis yder staten et resul- 
tattilskud på 30.000 kr. for hver udlænding om- 
fattet af introduktionsprogrammet, der kommer 
i ordinær beskæftigelse inden for den treårige . 
introduktionsperiode. De ændrede finansie- 
ringsregler understreger, at aktivering ikke er 
et mål i sig selv, men et middel til at få ledige i 
arbejde. 

Som supplement hertil indgår det i regerings- 
udspillet »Regeringens vision og strategier for 
bedre integration« fra juni 2003, at regeringen 
vil sætte særlig fokus på de kommuner, der ikké 
gør en tilstrækkelig indsats, herunder ved at op- 
fordre de 20 kommuner, der klarer sig dårligst i 
årlige effektmålinger af kommunernes integra- 
tionsindsats, til at udarbejde en handlingsplan 
for, hvordan de vil forbedre deres indsats (initia- 
tiv 103 i udspillet). 

For så vidt angår spørgsmålet om suppleren- 
de ydelser til starthjælpen kan jeg oplyse, at 
kommunerne efter integrationslovens kapitel 6 

efter visse nærmere angivne betingelser kan yde 
støtte til bl.a. udgifter til transport til sprogsko- 
len, tandlæge, medicin, møbler til flygtninge der 
skal etablere sig m.v. Det er der ikke noget nyt i. 

Integrationsministeriet har endnu ikke tal for, 
om kommunerne nu i højere grad end tidligere 
yder hjælp til enkeltudgifter., Det er således 
svært at vurdere på nuværende tidspunkt, da 
reglerne om introduktionsydelse svarende til 
starthjælp kun har virket i et år. Desuden vil - 
flygtninge typisk.få ekstra hjælp til etablering 
i begyndelsen af deres ophold i kommunen. 

Det bemærkes, at finansieringen af kommu- 
nernes udgifter til hjælp i særlige tilfælde er æn- 
dret med virkning fra 1. januar 2003, jf. lov nr. 
361 af 6. juni 2002 om ændring af integrationslo- 
ven m.v. Ændringen indebærer, at den statslige 
refusion af kommunernes udgifter til hjælp i 
særlige tilfælde nedsættes fra 100 pet. til 75 pct. 
Formålet hermed er at sikre en bedre overens- 
stemmelse mellem det kqmmunale beslutnings- 
ansvar og den statslige finansiering. 

Ad spm. nr. S 2964 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Per Kaalund stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 8963, lød således: 

Til justitsministeren (24/4 03) af: 
Per Kaalund (S): 
»Vil ministeren kommentere et telegram fra Rit- 
zau den 24. april, hvoraf det fremgår, at Statsad- 
vokaten for Sjælland ikke magter kontrolopga- 
verne for politiet, hvilket må være en overtræ- 
delse af kontrolreglerne og selvsagt er gèneren- 
de for såvel befolkningen som politiet, og herun- 
der redegøre for status i landets øvrige statsad- 
vokaturer samt oplyse Rigsadvokatens mål for 
kontrollens hyppighed?« 

Supplerende svar (19/6 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigsad- 
vokaten, der har oplyst følgende: 


